

Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz otrzymał od Marszałka Broz-Tito depezę z powinszowaniami z okazji nominacji na Premiera Rządu R. P.

W odpowiedzi ob. Premier serdecznie podziękował za nadesłane życzenia.

Ambasador USA u Premiera

WARSZAWA, 16.2. W Prezydium Rady Ministrów złożył wizytę połączoną z życzeniami Premierowi Józefowi Cyrankiewiczowi od jeżdżącego do Waszyngtonu ambasadora Stanów Zjednoczonych p. Blaise Lanza w towarzystwie radcy ambasady p. Keltha.

81.500 milionów dol. wynosi budżet USA

WASZYNGTON, 16.2. PAP. — Komisja budżetowa Izby Reprezentantów uchwała w piątek dnia 14 bm. 50 głosami przeciwko 22 zmniejszenie budżetu Stanów Zjednoczonych na rok 1948 o 6 miliardów dolarów. Budżet, przyjęty przez komisję zostanie przedstawiony Kongresowi w wysokości 81 500 milionów dolarów.

Naturalizacja Niemców wysiedlonych z Polski

BERLIN, 16.2. PAP. Amerykańskie władze okupacyjne zleciły Landratom przygotowanie ustawy o naturalizacji Niemców, którzy zostali przesiedleni do Niemiec, lub sami wrócili. Zarządzenie władz amerykańskich wydane Landratom wyraźnie wymienia Niemców przesiedlonych z ziem położonych na wschód od Odry i Nysy.

Należy zaznaczyć, iż dotąd naturalizacja Niemców wysiedlonych z Polski została przeprowadzona jedynie w radzieckiej strefie okupacyjnej.

Zagraniczne paczki żywnościowe dla hitlerowców
[Od specjalnego korespondenta API]

BERLIN, 16.2. API. Zgodnie z doniesieniem dziennika wychodzącego w strefie amerykańskiej „Main Test”, członek rządu krajowego Auerbach ostro zaatakował Bawarski Czerwony Krzyż, twierdząc, że wszystkie zagraniczne paczki żywnościowe, pozbacone adresu odbiorcy, przekazywane są przez Niemiecki Czerwony Krzyż do obozów S.S. w Dachau.

Jednocześnie dzisiejszy „Berliner Zeitung” donosi, że w strefie angielskiej w Linenburgeheide przeprowadzono zbiórki żywności po wsiach dla internowanych w pobliżu SS-owców. Opiekunowie hitlerowców posługiwali się przytem ciężarowymi autami. Gazeta donosi również, iż w zamku Wiellen, w Westfalii, gdzie mieści się sanatorium dla internowanych SS-owców — istnieje klub oficerski, którego członkowie otrzymują od rzywociół i krewnych 2 razy w tygodniu paczki żywnościowe z alkoholem i papierosami. Na święta Bożego Narodzenia przydzielono dodatkowo 350 hitlerowcom, przebywającym w sanatorium, 47 kg. gęsiny. Hitlerowcy rekonwalescenci otrzymują również przepustki na miasto i mogą odwiedzać swe żony. „Berliner Zeitung” kończy swe wywody podkreślając o-

świadczanie angielskiego ministra Hynda, że „w obozach internowanych przebywają przeważnie bardzo niebezpieczni hitlerowcy, których zwolnienie w obecnej chwili byłoby niewskazane.”

Polska poprawka do sprawozdania komisji atomowej

NOWY JORK, 16.2. PAP. Na piątkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat radzi. ki Gromyko stwierdził, że komisja ko trolli energii atomowej dotychczas nie osiągnęła porozumienia na temat form kontroli. Sprawozdanie komisji atomowej — powiedział Gromyko — nie jest zgodne z decyzjami Generalnego Zgromadzenia postanowieniami Karty Narodów Zjednoczonych. Sprawozdanie komisji, oparte na projekcie amerykańskim, ma charakter jednostronny i wyraża tendencje stworzenia monopolu produkcji atomowej przez jedno tylko państwo.

Z kolei zabrał głos przedstawiciel Stanów Zjedn. zonych Austin, który podał do wiadomości, że delegat Polski przygotowuje poprawkę do sprawozdania komisji atomowej. Poprawka ta będzie stanowiła próbę pogodzenia różnych zdań w łonie komisji.

Anderson i Harriman udadzą się do Europy

WASZYNGTON, 16.2. PAP. Amerykański minister rolnictwa, Clinton Anderson oraz minister handlu, Avel Harriman, zamierzają udać się w marcu w 2-tygodniową podróż, w celu zapoznania się ze stanem gospodarczym Europy. Ministrowie amerykańscy chcą udać się do Francji, Włoch, Niemiec, Austrii i Wielkiej Brytanii.

cuskiego ministerstwa spraw zagranicznych, Offroy, oświadczył na konferencji prasowej, że minister Modzelewski odbył konferencję z ministrem Bidault, w wyniku której postanowiono w ciągu najbliższych dni podpisać układ kulturalny między Francją a Polską.

Attlee pociesza Anglików ale kryzys węglowy trwa

LONDYN, 16.2. API. Komitet nadzwyczajny gabinetu powierzone zostało zwalczanie kryzysu opałowego, odbył dziś posiedzenie w prezdyk. ministrów. M. in. omawiano sprawę wznowienia dostawy prądu elektrycznego dla niektórych dziedzin przemysłu, celem zmniejszenia bezrobocia.

Od jutra 114 pociągów dalekobieżnych „Western Railway” przestanie kursować aż do odwołania. W Londynie po godz. 17,30 zostanie znacznie zmniejszona liczba tramwajów i autobusów.

Premier Attlee, przemawiając na wiecu robotniczym w Manchester, oświadczył: „Nie dawajcie się opłacać zwątpieniu. Jestem przekonany, że mimo poważnych trudności, jakie

mamy do przewyciężenia, uda się nam wywalczyć wyższy poziom dobrobytu w gospodarce i życiu społecznym naszego kraju.”

Następnie premier przytoczył szereg cyfr, świadczących o postępach gospodarczych Wielkiej Brytanii, pomimo braku rąk do pracy i surowców.

PARYŻ, 16.2. PAP. W odpowiedzi na pytanie paryskiego korespondenta RAP, jakie jest stanowisko rządu francuskiego wobec pewnych manewrów w sprawie „umiędzynarodowienia Śląsku” — rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych odpowiedział: „Śląsk znajduje się w Polsce. Francja w żaden sposób nie jest zainteresowana w kontrolowaniu przemysłu sprzymierzonego kraju”.

Następnie premier przytoczył szereg cyfr, świadczących o postępach gospodarczych Wielkiej Brytanii, pomimo braku rąk do pracy i surowców.

Częściowa demobilizacja w W. Brytanii

LONDYN, 16.2. API. Rząd brytyjski opublikował dziś „Białą Księgę”, w której wykazuje, że wydatki na armię, marynarkę i lotnictwo oraz sprzęt wojskowy ulegną zmniejszeniu prawie o połowę w przyszłym roku gospodarczym. W końcu marca 1948 roku liczba mężczyzn i kobiet w armii zostanie zmniejszona do 1.087.000 podczas gdy dnia 31 grudnia 1946 r. wynosiła 1.427.000.

Rząd oświadcza, że wyjaśnienie sytuacji międzynarodowej pozwoli ewentualnie na przeprowadzenie redukcji w światowych zobowiązaniach Wielkiej Brytanii i wynikającym z tego zapotrzebowaniu sił roboczych.

Niemoeller ochotnikiem do Wehrmachtu

NOWY JORK, 16.2. API. W dniu wczorajszym przybył do Stanów Zjedn. kardynał Berlina, Preysing, który okazał się jeszcze jednym reprezentantem koncepcji „niewinności” narodu niemieckiego. W wywiadzie udzielonym prasie oświadczył on, iż przecenia się wpływ hitlerizmu na naród niemiecki. Stwierdził również, że w Niemczech nie istnieją już pozostałości faaszizmu.

Prasa amerykańska przypomina, iż kard. Preysing jest drugim wybitnym niemieckim duchownym, przebywającym w Stanach Zjedn. Jak wiadomo, gości tam również pastor Niemoeller, któremu mimo pobytu w hitlerowskim obozie koncentracyjnym, zarzucają współpracę z reżimem hitlerowskim. W jednym z artykułów Eleonory Roosevelt, żony zmarłego prezydenta, stwierdza się, iż pastor Niemoeller nie zgadzał się jedynie z postępowaniem Hitlera w stosunku do ko-

ściół. Nie miał natomiast żadnych zastrzeżeń wobec całej polityki hitlerowskiej. W 1939 r. zgłosił się nawet jako ochotnik do wojska, lecz został przez Hitlera odrzucony.

Sprawa Palestyny w Izbie Gmin

LONDYN, 16.2. PAP. W poniedziałek lub wtorek przyszłego tygodnia rząd brytyjski złoży w Izbie Gmin sprawozdanie na temat konferencji palestyńskiej, zakończonej jej zerwaniem. Korespondenci dyplomatyczni twierdzą, że Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie miała możliwość rozpatrzenia zagadnienia palestyńskiego dopiero we wrześniu r.b., tj. wtedy, kiedy zbierze się Generalne Zgromadzenie. Do tego czasu Wielka Brytania będzie sprawowała, ograniczony w pewnym sensie, mandat w Palestynie.

Dzisiaj
Organizacje podziemne ujawniają się.
Grecja wywołuje incydenty graniczne.



GAZETA LUBELSKA

3 WAŻKIE WYPOWIEDZI
Traktat polsko-francuski — Umowa kulturalna —
Sprawa Śląska

Organizacje podziemne ujawniają się

44 członków band ujawniło się w woj. lubelskim

Jak nas z maro-dajnych źródeł informują proces ujawniania się członków organizacji podziemnych postępowanie narzód.

Akcja prowadzona przez organa Bezpieczeństwa przeciwko zbrojnym bandom w okresie przedwyborczym doprowadziła jeszcze przed 19 stycznia do dobrowolnego zgłoszenia się szeregu członków band do Urzędów Bezpieczeństwa i zdania broni.

Zwycięstwo Bloku Demokratycznego w wyborach i zapowiadz amnestii zmogły ferment ideologiczny i organizacyjny w szeregach podziemia. Członkowie band coraz częściej żądają od swych przywódców rozwiązania bandy i ujawnienia się przed organami Bezpieczeństwa.

W woj. krakowskim z band „Ogarek”, „Mściciela” i „Błyskawicy” zgłosiło się 72 członków i zdało 106 jednostek broni.

W woj. rzeszowskim zgłosiło się 84 członków band, zdając 92 jednostki broni.

W woj. lubelskim do 13 lutego ujawniło się przed organami bezpieczeństwa 44 członków band „Jastrzębia”, „Zapory” i „Misia” zając 91 jednostek broni a tylko w dniu 15 lutego zgłosiło się do Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Chełmie 15-u członków bandy WIN-owskiej, zdając 1 R-M 4 automaty, 3 pistolety i 6 karabinów. Między innymi w pow. krasnostawskim 3-ch członków WIN zdało nadawczy aparat radiowy.

Ogółem od pierwszego do 15 lutego ujawniło się w Urzędach Bezpieczeństwa Publicznego 244 członków band, zdając 356 jednostek broni oraz wielką ilość amunicji.

Wszyscy wyżej wymienieni po złożeniu broni i ujawnieniu się zostali zwolnieni i udali się do swych miejsc zamieszkania.

Postanowienia ustawy amnestyjnej wniesionej do Sejmu będą rozciągały się również na ujawniających się obecnie uczestników podziemia.

Horthy w Bawarii

BERLIN, 16.2. Dziennik „Der Abend” donosi, że admirał Horthy z rodziną przebywa w miejscowości Weinheim w Bawarii. Korzysta on z pomocy UNRRA i posiada pełną swobodę ruchu.

Komu zostanie wydany Dering?

LONDYN, 16.2. PAP. Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych potwierdził wiadomość o aresztowaniu przez władze brytyjskie dra Deringa, którego wydania jako przestępcy wojennego domagają się Polska, Czechosłowacja i Francja. Władze brytyjskie obecnie rozpatrują sprawę Deringa i będą miały obciążający. O ile Dering będzie uznany za przestępcę wojennego, władze brytyjskie będą musiały się zastanowić, któremu z państw zainteresowanych powinien on być wydany.

Paryż bez gazet

PARYŻ, 16.2. APL. Od dwóch dni, jak wiadomo, Paryż pozbawiony jest gazet i przypuszcza się, że stan ten potrwa jeszcze przynajmniej cztery dni. Premier Ramadier wypowiada się za arbitralnym rozstrzygnięciem sporu w przyszłym tygodniu. W międzyczasie nie odbywają się żadne bezpośrednie pertraktacje. Przypuszcza się, że strajk prasowy może przybrać formę długotrwałego konfliktu, ponieważ właściciele dążą do rewizji umowy zbiorowej. Przypomina się, że po pierwszej wojnie światowej strajk prasowy trwał 50 dni. Jeśli obecny przeciągnie się do 15 dni, około 6 dzienników przestanie wychodzić w ogóle.

Morderczynie angielskiego generała przed sądem

RZYM, 16.2. PAP. W przededniu rozpoczęcia się procesu przeciwko Marii Pasquinelli, 33-letniej Włoszce, która zabiła w Pol' w poniedziałek dnia 10 bm. dowódcę brytyjskiej brygady piechoty Wintona, kwatery główna sił zbrojnych państw sojuszniczych wydała komunikat, w którym stwierdza, że powstrzymuje się od komentarzy do tej sprawy do czasu wyroku.

Premier włoski Alcide de Gasperi złożył oświadczenie w Zgromadzeniu Konstytucyjnym, że władze sojusznicze zostały ostrzeżone przed czynem, zamierzonym przez Marię Pasquinelli. Dlatego też odpowiedzialność za zabójstwo nie może spaść na rząd włoski.

Grecja wywołuje incydenty graniczne

PARYŻ, 16.2. Agencja France Presse donosi z Aten, że przedstawiciel Jugosławii Dzerdza zakończył składanie oświadczenia przed komisją śledczą, powołaną przez Radę Bezpieczeństwa. Dzerdza oskarżył rząd grecki o wywoływanie incydentów granicznych. W przeciągu krótkiego czasu lotnictwo greckie dopuściło się 43-krotnego naruszenia granicy Jugosławii i mimo not jugosłowiańskich, skierowanych do rządu greckiego, w dalszym ciągu granica jest naruszana.

Przedstawiciele Bułgarii — Kuliszew i Alban — Kerendzi przyłączyli się do deklaracji jugosłowiańskiej, oskarżając rząd grecki o wywoływanie incydentów granicznych. Przedstawiciel Grecji zwrócił się do komisji z prośbą o umożliwienie mu odpowiedzi na postawione zarzuty.

Skarby czarnego rynku ukryte w hotelu

HAMBURG, 16.2. APL. Hamburgska policja kryminalna wykryła w brytyjskiej strażnicy w jednym z hoteli Hamburga główny skład towarów czarnego rynku. W składzie tym znalazły się narkotyki wartości kilku milionów marek, biżuteria, diamenty, żywność i papierośy. W głęboko ukrytych schowkach znaleziono penicilinę wartości półtora miliona marek. Jeden z materaców wypełniony był kawą. Policja zaarrestowała 10 osób.

Ukradł 500.000 zł.

OPOLE, 16.2. Władze prokuratorskie wydały nakaz aresztowania dyrektora stoczni nad Odrą w Dobrzynie, Kazimierza Krefsta. Nieuczciwy dyrektor popełnił nadużycie na 500 tys. złotych, pobierając z kasyno gotówkę na podstawie sfałszowanych kwitów. Ponieważ przestępstwo Krefsta uznane zostało przez prokuratora za szczególnie niebezpieczne w okresie odbudowy Państwa stanęło on przed Sądem Doraźnym.

Zuchwały napad rabunkowy w Łodzi

ŁÓDŹ, 16.2. APL. Wczoraj w nocy 4-osobowa banda dokonała zuchwałego napadu na spółdzielnię spożywców w Łodzi, rabując towary włókien alicze. Nocny patrol milicjantów, który wyruszył za nimi w pościg, zdołał rabusiów zatrzymać, a zrabowany towar odebrać. Nazwiska sprawców napadu trzymane są na razie w tajemnicy.

Na tropie morderców ks. Niedzielaka

Funkcjonariuszom Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, prowadzącym dochodzenie w sprawie morderstwa proboszcza Polkowol: w pow. radzyńskim księdza Lucjana Niedzielaka, udało się wpaść na trop bandytów, którzy zamordowali księdza. Mordercami okazali się dwaj członkowie bandy NSZ „Biały” i „Płomień”.

Szczegóły napadu przedstawiają się następująco: Dnia 5 bm. wieczorem dwaj bandyci „Biały” i „Płomień” po

steroryzowaniu gospodyni zwłaziła ją i wrzucili do piwnicy, po czym zatrzymali się na plebanii, oczekując nieobecnego w tym czasie proboszcza. Po przyjściu księdza Niedzielaka bandyci pobili go, następnie nieznajomemu wywiekli za nogi za zabudowania, gdzie zamordowali go strzelając mu w tył głowy.

Ksiądz Niedzielak, który cieszył się szacunkiem swych parafian, był w czasie okupacji czynnym członkiem AK. Po wyzwoleniu zwalczał szkodliwą działalność band, morderców, dzisi czy demokratycznych.

Zjazd Odbudowy Wsi w Warszawie

W dniach 3 i 4 marca rb. odbędzie się w Warszawie Zjazd Odbudowy Wsi, organizowany przez Związek Sa-

mośników Chłopskich. W zjeździe wezmą udział kierownicy wydziałów budownictwa wiejskiego przy Zarządach Wojewódzkich ZSCH, oraz przedstawiciele Komitetów Elektryfikacyjnych Oddziałów Społdzielni Budownictwa Wiejskiego, Wytwórni Materiałów Budowlanych Samopomocy Chłopskiej i przedstawiciele Wojewódzkich Wydziałów Odbudowy. Obrady obejmą sprawy związane z realizacją państwowego planu odbudowy i elektryfikacji wsi na rok bieżący.

Piastowskie zabytki

WROCŁAW 16.2. APL 40 milionów złotych przeznaczono na odbudowę i konserwację starych zabytków epoki piastowskiej znajdujących się na Dolnym Śląsku. W najbliższym czasie odbudowany zostanie gmach biblioteki uniwersyteckiej we Wrocławiu, szereg starych budowli w tym m. in. świątynia, oraz wiele innych na Śląsku.

Wielka afera fałszerska we Francji Międzynarodowa szajka szmuglowców i hitlerowców

PARYŻ, 16.2. APL. Policja francuska wpadła na trop sensacyjnej afery, aresztując wczoraj szefa międzynarodowej szajki fałszerskiej, zajmującej się szmuglowaniem internowanych w Szwajcarii hitlerowców do Ameryki Południowej. Szefem bandy był Portugalczyk Hayco. W aferę zamieszana jest osoba konsula portugalskiego w Tuluzie.

Wczoraj policja francuska otoczyła dom przy ul. Stanley'a w Bayeux, gdzie mieszczą się biura francusko-portugalskiego towarzystwa ekspedycyjnego. W biurach tych znaleziono setki fałszywych dokumentów i dowodów osobistych państw południowo-amerykańskich, głównie Nikaraguy i San Domingo. Właściciel biura, Portugalczyk Hayco, został aresztowany wraz z 12 urzędnikami towarzystwa.

Francuskie władze śledcze już od dłuższego czasu stwierdziły, że biura przy ul.

Stanley'a odwiedza zbyt wielu klientów, a szef zbyt często jeździ do Szwajcarii zamiast do Portugalii, jakby wymagały tego jego interesy. Po porozumieniu się z policją szwajcarską ustalono, że po wizytach Hayco w Szwajcarii w obozów internowanych znikają „grube szyszki” hitlerowskie. Jednocześnie stwierdzono, że granicę przekracza legalnie coraz większa liczba obywateli państw południowo-amerykańskich, zaopatrzonych w wizy szwajcarskiego departamentu konsularnego.

Dopiero kilka dni temu udało się zatrzymać na granicy pewnego człowieka podającego się za dyplomata, który po sprawdzeniu okazał się kapitanem SS, internowanym w obozie pod Zurichem. Policja szwajcarska zawiadomiła natychmiast władze francuskie, które korzystając z obecności Hayco w Bayeux, przeprowadziły rewizję. W wyniku dalszego

śledztwa ustalono, że w Bayeux mieściła się centrala szajki, której zadaniem było przeprowadzanie hitlerowców przez Francję i przesyłanie ich do Portugalii. Drukarnie fałszywych dokumentów mieściły się w Portugalii w Coimbra.

Dotychczas szajce udało się uwolnić ponad 50 hitlerowców z obozu szwajcarskiego. Poza tym terenem działalności Hayco były Niemcy, skąd szmuglował do Ameryki Południowej bogatych przemysłowców. Ze względu na osobę konsula portugalskiego proces ma być tajny.

Nowe kutry rybackie

GDAŃSK 16.2. APL 10 większych kutrów rybackich rozpoczęto montować na stoczni Tow. Połownik Morskich „Aurka” w stoczni Nr. 1 w Gdańsku. Towarzystwo to zamówiło już dalszych 15 kutrów o stałowej konstrukcji.

KOLUMNA SPORTOWA

Lublinianka przegrywa w Łodzi 2:14 Tylko Baran zdobywa punkty

ŁÓDŹ, obsl. wł. Na wczorajszy mecz o mistrzostwo Polski z LKS-em Lublinianka wyjechała bez konuzowanego Choty i Siemiona I. Jedyne punkty wywalczył dla drużyny lubelskiej Baran, wygrawszy na punkty z Pawlakiem po zakończonej i bardzo ciekawej walce.

W dwóch wagach, a mianowicie w muszej i ciężkiej Lublinianka oddała punkty bez walk z powodu braku zawodników.

W w. muszej Stasiak (LKS) zdobył punkty v. o.

W w. koguciej Baran przeważał przez dwie rundy nad Pawlakiem. W trzeciej rundzie lodzianin postawił wszystko na jedną kartę i ruszył do ataku, by nadrobić stracone punkty. Dzięki umiejętnej obronie efektowne zwycięstwo odniósł pięściarz Lublinianki.

W w. piórkowej Marcinkowski (LKS) wygrał ze Słowikiem, który po pierwszej rundzie zrezygnował z dalszej walki.

Spotkanie w w. lekkiej między Kierusem (LKS) i Ostaszewskim przyniosło zwycięstwo lodzianinowi.

W w. półśredniej Różycki (LKS) okazał się godnym następcą mistrza Polski O-

lejnika — pokonał na punkty Siemiona II.

W w. średniej Pisarski (LKS) wypunktował Zielińskiego.

W w. półciężkiej Zylis (LKS) wygrał z Walasem w pierwszej rundzie przez techn. k.o. Sędzia przerwał walkę ze względu na rażącą przewagę Zylisa.

Zamiast meczu z Legią — zawody koleżeńsko-towarzyskie

WYNIKI TECHNICZNE

(Drużyna Garbarni na pierwszym miejscu)

W w. papierowej sędziowie przyznali zwycięstwo Sokółkowi nad Kulecą; w pierwszej parze w. muszej Kaczorowski przegrał przez techn. k.o. w pierwszej rundzie z Karpim; w drugiej parze w. muszej Małwska nie rozstrzygnął walki z Borowski; w w. koguciej Cyga I zremisował z Łozińskim; w w. piórkowej Laskowski został pokonany przez techn. k.o. w trzecim starciu przez Szalę; w w. lekkiej Sadowski uległ po zakończonej walce Słodrykowi; w w. półśredniej Maciejewski I wypunktował Bęczyskiego; w w. średniej Kurc II uzyskał minimalne, ale zasłużone zwycięstwo punktowe nad jedynym przedstawicielem Legii warszawskiej Kowalskim.

Sędziowali: w ringu Adam Michałowski (z Warszawy), na punkty Tomczyk (z Lublina).

Widzów ok. 600.

Wreszcie w ciężkiej Niewadzi LKS znów nie miał przeciwnika i wygrał v. o. Ostateczny wynik spotkania 11:2 dla LKS-u.

Funkcje sędziego ringowego pełnił ob. Strugiński z Poznania, punktowali: Błasz (Śląsk), Krasuski (Warszawa) i Ławowski (Poznań).

Z zawodników Lublinianki łódzkiej najbardziej podobał się Baran.

Młodzież szkolna na ringu

Szkolny Klub Sportowy Szkoły Budowlanego zorganizował w środę drugie zawody pięściarskie drużyn szkolnych. Tym razem młodzi bokserzy „Budowlanych” zmagali się z reprezentacją lubelskich szkół średnich (bez zawodników z gimnazjum). Szczęśliwie ponieśli nieznaczną porażkę w stosunku 7:9. Nie wiadomo jeszcze, jak będzie wyglądał wynik w wypadku starcia w w. piórkowej Włodarczyka I ze Szkołą Budowlaną, który zwyciężył siebie w walce porażką w walce z zawodnikiem poznańskim.

Szczegółowe wyniki

W w. papierowej Ozorowski (Repr.) uległ na punkty Kulecy (B.). W w. muszej Kryg (Repr.) po równorzędnej walce przegrał z Bobrzykiem (B.). W pierwszej parze wagi koguciej silniejszy fizycznie i technicznie Karp (Repr.) zwyciężył przez techn. k.o. w drugiej rundzie Pomorskiego (B.). W drugiej parze „kogutów” spotkali się starcy rywale Borowski (Repr.) i Łoziński (B.), obydwaj rutynowani — jak na szkolne starcia — i wysoce zaangażowani technicznie junacy, stoczyli najpiękniejszą walkę. Akcja prowadzona z zacięciem, operująca łowym postępowaniem i wykorzystującą długość ramion. Borowski jest nieco lepszy w półdystansie, zbiera punkty za pełne uniki w drugiej rundzie. W trzeciej rundzie pojedynek stał się zacięty. Borowski pchnięty przez przeciwnika pada na moment na deski. Wygrywa młody i malnie na punkty zawodnik Reprezentacji W w. lekkiej Rudnicki (Repr.) przegrał przez k.o. w pierwszej rundzie z Zalogą (B.). W w. półśredniej Skoczylas (Repr.) przeważał przez wszystkie rundy nad Szwajcem (B.).

Ostatnie spotkanie w w. średniej między Smoleńskim (Repr.) i Jędrzejczykiem (B.) dało wynik nierozstrzygnięty.

Nadprogramową walkę stoczyli dwaj dwunastoletni pięściarze: Pomocnikowicz i Łoziński.

Sędziowali w ringu i na punkty: Tadusz Marciniek i Adam Michałowski, na punkty: Stefan Paszkowski. Widzów ok. 200. Organizacja — dość sprawna (należy tylko pamiętać o lepszej podłodze pod bieżącym ringowym!), spoczęwała w ręce młodzieży.

Boks to nie bijatyka

Na zakończenie dodamy, że w przyszłości na bokserskich zawodach szkolnych chciałoby się widzieć więcej „pojedynka pięści”, niż polowania na notasy. Młodzi publicyści powinni zrozumieć, że skuteczne wytapanie ciosu na rywala, czy udany unik trzeba cenić na równi z osobnym ciosem. Dlatego zamost łowczy — tak jak na zawodach klubowych — „wal go”, „daj mu”, spróbujmy następnym razem zachęcić młodych zawodników do czyściej i sportowo prowadzonej walki.

Czy wpłaciłeś już na protezę dla URBANA?

Norwegowie wygrywają konkurs skoków w Chamonix

W Chamonix podczas narciarskich mistrzostw świata konkurs skoków, który zakończył się zwycięstwem skoczka norweskiego. Pierwsze miejsce zajął Scjelderup — 63 i 45 metr. i mając notę wynoszącą 231,8 pkt; drugim był również Norweg Asbjørn Raud, trzecim Norweg Thrane.

zarówno Garbarni, jak i widowń. Mówiło się głośno o trudnościach komunikacyjnych, z drugiej strony warto zaznaczyć, że nie otrzymaliśmy z Legii żadnego odwołania przeważnie AZS warszawski bez przeszkód przyjechał do Lublina w niedzielę na mecz hokejowy. Jak widać wymaga wyjaśnienia.

Organizatorzy znaleźli się naprawdę w kłopotliwej sytuacji. Dzięki jednak uczynności sportowej kilku młodych pięściarzy Szkoły Budowlanego i Lublinianki udało się jakoś zestawić osiem par i zaimprowować zawody bokserkie o charakterze koleżeńsko-towarzyskim. Jedynym przedstawicielem Legii był Kowalski z wagi średniej.

TRZY CIEKAWY WALKI

Z ośmiu walk trzy były interesujące: Matyska — Borowski (w. musza), Sadowski — Słodryk (w. lekka — rewanż za finał Pierwszoko Kroku) i Kowalski — Kurc II (w. średnia).

Przyznanie zwycięstwa sympatycznemu Sokółkowi nad Kulecą było dość poważną pomyłką, ponieważ Kuleca zdecydowanie wygrał wszystkie trzy starcia górując nad przeciwnikiem w starciu i piensywie.

Tydzień Akademika Na sali D. Z.

W ramach Tygodnia Akademika, w dniu wczorajszym w godz. popołudniowych na sali Domu Żołnierza, rozegrane zostały towarzyskie spotkania drużyn żeńskich i męskich MKS-u i AZS-u.

W spotkaniu siatkówki żeńskiej AZS pokonał MKS 2:1 (17:15, 6:15, 15:5). Gra na niskim poziomie, zwycięstwo akademickie zasłużone.

Sędziował K. Sobocki. Zespół siatkarzy AZS-u wzmocniony przez Gozdeckiego, Garbalskiego i Puchaniarskiego (poprzednio Lublinianka) niespodziewanie ale zasłużenie przegrał spotkanie z MKS-em 2:0 (15:12, 15:6). Sędziował prof. Bretes.

W koszykówce męskiej akademicy zwyciężyli MKS 38:17 (20:6).

Kosze dla AZS-u zdobyli: Bielewicz i Gozdecki po — 14. Polakowski i Garbarnowski 1.

Dla MKS-u strzelcami koszy byli: Bolak — 7, Mastalerz i Kister po 4. Sędziowali K. Sobocki i E. Wysocki.

Trener PZPR w Lublinie

16 marca przybywa do Lublina trener PZPR-u Józef Pachla.

Trener Pachla prowadzić będzie w Lublinie kurs przeszkolenowy dla zawodników klubów miejscowych.

Notatnik sportowy

PUCHNIARSKI, GARBALSKI, GOZDECKI I DREWNOWSKI

czolowi siatkarze i koszykarze lubelscy, a zarazem ruchacze UMCS opuścili sekcję piłki ręcznej WKS Lublinianka i przeszli do AZS-u. W ten sposób drużyny akademickie siatki i koszykówki poważają wzajemnie.

PIĘCIARZE LUBLINIANKI

rozpoczynają we wtorek o godz. 18-ej zabrawę gimnastyczną pod kierunkiem trenera ob. Mikołaja Zielińskiego.

Z ostatnich chwil

CHORZÓW, obsl. wł. Mecz o drużynowe mistrzostwo Polski pomiędzy BATORYM i HCP zakończył się wysoce zwycięstwem BATOREGO (3:3).

WROCLAW, obsl. wł. Grochów odniósł sensacyjną porażkę w spotkaniu z IKS Wroclaw 7:9.

Na lodowisku

AZS Warszawa — AZS Lublin 3:1 (1:1) (1:0) (1:0)

Przedostatnie spotkanie hokejowe akademików lubelskich z warszawskimi przyniosło lubliniakom upragnionego odwetu, chociaż mogliśmy zaobserwować u gospodarzy dalszą poprawę formy i techniki. Wskazują na to również coraz lepsze wyniki: od 0:2 i 4:8 do 1:3.

W pierwszej tercji gra była wyrównana. Bramki zdobywają: Smosarski — dla gości i Sokoliński — dla gospodarzy. Druga tercja upływa pod znakiem przewagi drużyny lubelskiej, niestety, napastnicy się wyczekują murowanych sytuacji pod bramkowymi. Tymczasem bramkę zdobywa AZS warszawski ze strzału swego najlepszego gracza Trozoka, który wyjechał na daleki przebieg z obrony. Ostatnia część meczu należy już bezapelacyjnie do warszawiaków, którzy górują kondycyjnie nad zawodnikami lubelskimi. Mreżcem bramki jest Zdonkiewicz II.

Z AZS-u warszawskiego na wyróżnienie

zasłużył Trozok, a lubelskiego zaś bramkarz Turczański, który w pełni przytomnie i ofiarnie.

Sędziowali: Stefan Paszkowski i Wacław Kalbarczyk.

Warto zaznaczyć, że sekcja hokejowa AZS-u warszawskiego powstała (właściwie — wznowiła działalność po wojnie) w styczniu br.; pierwsza drużyna rozegrała dotychczas 12 spotkań, wygrywając 10 razy.

SKŁADY DRUŻYN

AZS WARSZAWA: bramka — Hansen, obrona — Trozok, Rudziński, I-szy atak — Smosarski, Zdonkiewicz II, Straszuk, II-gi atak — Krawczyk, Zdonkiewicz I.

AZS LUBLIN: bramka — Turczański, obrona — Polakowski, Bień, I-szy atak — Sokoliński, Biernacki, Ignatowski, II-gi atak — Bochedziński, Nowacki, Hrycyk.

Mrozy się skończyły

Wszyscy odetchniemy z ulgą. Mrozy się kończą, od południa bowiem napływa cieplejsze powietrze, które częściowo ogarnęło już Polskę.

Ciepłe powietrze nadeszło do nas wozem z Półw. sp. Bałkańskiego, z Włoch i rejonu Morza Śródziemnego, w związku z czym przewidywany jest znaczny wzrost temperatury.

Znaczne ocieplenie dało się już odczuć wczoraj na Ukrainie i w całej Rosji Centralnej. W Moskwie było rano -1 st., w

Europie środkowej wczoraj rano zaznaczył się również znaczny wzrost temperatury. Najzimniej jest jeszcze w Rosji Wschodniej i Północnej, gdzie wczoraj było -30 st. mrozu.

Długotrwałe mrozy, które ścisnęły w swych okowach całą Polskę, nie mają na szczęście wpływu na termin nadejścia wiosny, ocieplenie bowiem może przyjść zupełnie nagle.

Mrozy nie zaszkodziły również ozimom, ponieważ w całym kraju znajdowała się dostateczna pokrywa śnieżna.

Nowy cennik wyrobów tytoniowych

Ministerstwo Skarbu ustaliło na wyroby tytoniowe następujące ceny:

papierosy bezstykowe (za sztukę): „Wawel” — 10 zł. „Zefir” — 7.50 zł. „Hel” — 5 zł. „Bałtyk” — 3 zł. „Wolność” — 2 zł. „Mazur” — 2 zł.

Ustnikowo (za sztukę): „Belweder” — 8 zł. „Syrena” — 5 zł. „Śnieżka” — 3.50 zł. „Nysa” — 3 zł. „Popularne” — 1.50 zł. „Partyzant” — 1.20.

Cena cygar ustalona została następująco (za sztukę):

„El Aliento” — 20 zł. „Kopernik” — 16 zł. „La Pintura” — 12 zł. „Ligia” — 10 zł. „Cygarillos” — 7.50 zł. „Cygaretki” — 5 zł.

Cenę tytoniu fajkowego średniego ustala cennik na zł. 1.000 za 1 kg., zwykłego fajkowego na 700 zł. za kg., tabaki „Gdańskiej” 600 zł. za kg. i „Mazurskiej” — 500 zł. za kg.

Pobieranie wyższych cen jest karalne.

Prenumerata miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynosi 74 zł.
z przesyłką 80 zł.
P.K.O. „Czytelnik” kolportaż II - 448

Gazę młyńską szwajcarską, pasy transmisyjne sprzedam
Bytom, Moniuszki 15/5 645

MYDŁO „SIEW”
w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach
Fabryka
Lublin, Przemysłowa 22
Tel. 36 23

Złóż ofiarę na POMOC ZIMOWĄ
Młodzież redaguje i czyta nową gazetę „**MŁODA RZECZPOSPOLITA**”
Nowy numer tego najpopularniejszego tygodnika do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży nazyw codziennie 160

FIRMA „STANGARD”
LUBLIN, Lubartowska 13 Telefon: 40-94
SKUPUJE
kałafonię, muszce, wosk, parafinę, oleje itp.

„JAWA” Mydło do prania „JAWA” Pasta do obuwia „JAWA”
Doskonalej jakości Do nabycia w każdym sklepie
„JAWA” Lub. Zakłady Chem. Jan Wawrzenczak
LUBLIN, Przemysłowa 3 Telefon 29-41
Przedstawicielstwa: Lublin, Lubartowska 3 telefon 26-26

Państwowa Centrala Handlowa
Oddział Wojewódzki w Lublinie
BORTOWNIA TEKSTYLANA ul. Narutowicza 15
Zawiadania świat pracy o wstrzymaniu sprzedaży dla instytucji, Związków i Organizacji z dn. 15 II br.
Sprzedaż dla powyższych prowadzić będzie
Centrala Handlu Detalicznego
w sklepie zamkniętym, który mieści się przy ulicy Krakowskie Przedmieście 29
(Sklep i lokal Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych)

Uczniowie Państwowych Szkół Muzycznych w Lublinie urządzają dnia 18.II.1947 r. w sal. Towarzystwa Muzycznego ul. Kapucyńska 7 Tradycyjny
„SLEDZIK”
na który mają zaszczyt prosić ob. miasta Lublina.
Dochód przeznaczony na stypendia dla najbiedniejszych uczniów.
Początek o godzinie 21-ej. Sala dobrze ogrzana. Orkiestra doborowa. Bufet obfity.
KOMITET
Zaproszenia można odebrać w Kancelarii Szkoły od godziny 11-ej do 14-ej. 694

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na roboty budowlane i remontowe oraz szlarskie przy wykonaniu ścianek szkieletowych z materiałów szkieletowych w sali II-go piętra w gmachu Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego przy ul. Spokojnej 4 w Lublinie.
Termin całkowitego wykończenia robót dnia 30 marca 1947 r.
Podkłady przetargowe można rabyć w Wydziale Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego, Spokojna Nr. 4, pokój Nr. 81. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w pokoju Nr. 76. Otwarcie kopert nastąpi dnia 1. lutego o godz. 12-tej. Do oferty należy dołączyć kwit wadium w wysokości 1 proc. sumy kosztorysowej.
Wydział Odbudowy zastrzega sobie prawo:
1) unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i bez zobowiązania ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań.
2) częściowego skorzystania z oferty.
3) prawo wyboru oferenta bez względu na wynik przetargu.
W z. Naczelnika Wydz. Odbud. 716 (Inż. Korczyński)

NAUKA
KORRESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI. Informacje Lublin skrytka pocztowa 105. 542
DYREKCJA Gimnazjum i Liceum Handlowego dla Dorosłych im. A. i J. Vetterów w Lublinie (kurs przyspieszony 2 klasy w ciągu 1 roku) przyjmuje zapisy do wszystkich klas. Informacje w Sekretariacie, godzina 16-18, Bernardyńska 14. 695
PRACA
I OTRZEBNA solidna osoba, wyjątkowo do dziecka na stałe, dobre wynagrodzenie. Zgłaszać się Krakowskie Przedmieście 57 m. 1 od godziny 9-ej do 12-ej. 723
BARDZO inteligentna paniątka poszukuje pracy, w sklepie lub jakiejś restauracji, cukierni. Wymaga guma bardzo skromna. Zgłoszenia Administracja „Gazety Lubelskiej”, pod „Z.W.” 744
AGENCI odwiedzający biura poszukiwań. Wyjątkowa możliwość wysoko dochodów. Oferty sub. Dobrobyt! Polska Agencja Pracy sowa Łódź, Piotrkowska 183. 732

PLACE, domy sprzedaż, pomiary, plany, Pogodźński, Lublin, Krakowskie Przedm. 59. 735
LOKALE
ZA WYNAGRODZENIEM kto pomoże znaleźć mieszkanie lub zamieścić na większe. Adres w Administracji. 718
LEKARSKIE
Dr. RAK Leon choroby weneryczne, skórne. Wyszyńskiego 12-25. 492
Dr. PINUS choroby skórno-weneryczne, ul. Lubartowska 18, telefon: 43-50. 471
HANDLOWE
WENERYCZNE, skórne, płciowe, dr. Feldman, Lubartowska 19-6. SKLEPU pokowę odstąpię przy ul. Lubartowskiej. Wiadomość ul. Narutowicza 22/3 do godziny 10-ej. 741
DOMY, placę sprzedaje koncesjonowane przedwojenne biuro „Wygodę” Michałowski, Bernardyńska 28, telefon 34-87. 1217
NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, pomiary, plany Mierniczy Przystępy Białkowski Lublin Sądowa 4. 870

DO SPRZEDANIA samochód ciężarowy 4-0 cylindrowy, na chodzie, „Diesel”. Wiadomość dział ogłoszeń „Gazety Lubelskiej”. 705
ZGUBY
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Lublin — powiat na nazwisko Buczyński Zygmunt, Lubartów — Bandurskiego 12. 7336
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rozpoznawczą na nazwisko Koziej Bazyl, zamieszkały w Chełmie przy ul. Granicznej 13. 490
Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4.
Redaguje Komitet.
Sekretarz Redakcji — telefon 33-60. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-44. Dyrekcja 36-40. Biuro 38-38. Wydz. Kulturalno-Oświatowy 36-38. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-65. Księgarnia „Czytelnik” 25-87. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnik” Krakowskie Przedmieście 5, 3) Drukarnia ul. Zamojska 24, 4) Kiosk Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada. Drukarnia nr. 1. Spółdz. Wyd. „Czytelnik” w Lublinie.
Prenumerata miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynosi 74 złote, z przesyłką 80 zł.
P.K.O. — II - 448.

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Biela Podlaska na nazwisko Kępała Ludwik zamieszkały w Lublinie gm. Jabłoń, pow. Reszki. 739
ROZNE
NAJSŁYNNIEJSZY psychografolog darem jasnowidzenia nieomylnie przepowie każdemu jego wydarzenia życiowe Określi dokładnie charakter, kierunek zdolności, rady, przeznaczenie. Napisać pytania, datę urodzenia, załączyć 50 zł. zadatku. Odpowiedź za zaliczeniem. „Martyni”, Kraków — skrytka pocztowa 475. 248
A-12050